



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 0764/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS E OFTALMOLÓGICOS AMBULATORIAIS**

**Fornecedor : MAGNA MEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES
LTDA. - 05.922.811/0001-63**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	1,00	UNID	MAGNA MEDICA	VISIO PRO	R\$ 6.160,00	R\$ 6.160,00	R\$ 6.163,00	R\$ 6.163,00	0,05	R\$ 3,00
Descrição: PROJETER DE ÓPTICOS AUTOMÁTICOS CONTROLE REMOTO SEM FIO MICROPROCESSADO; VERDE E VERMELHO; ILUMINAÇÃO A LED; DISTÂNCIA DE PROJEÇÃO DE 2 A 6 METROS; DESLIGA AUTOMATICAMENTE APÓS 5 MINUTOS SEM USO; SLIDE COM 24 FIGURAS, SENDO: (LETRAS, NÚMEROS, SNELLING E DESENHOS PARA CRIANÇAS); OPCIONAL COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO NA COLUNA OU PAREDE (MODELO DE REFERÊNCIA ES-02)										
3	1,00	UNID	CHINA WENZHOU	20D	R\$ 4.270,00	R\$ 4.270,00	R\$ 4.275,00	R\$ 4.275,00	0,12	R\$ 5,00
Descrição: LENTE RETINAL DA LÂMPADA DE FENDA 20D BLACK										
Subtotal Adjudicado R\$ 10.430,00							Subtotal Orçado: R\$ 10.438,00		0,0766 %	R\$ 8,00

**Fornecedor : MEDICALDECK COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA -
12.035.062/0001-18**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	2,00	UNID	BHIO SUPPLY	0A4281Q	R\$ 2.900,00	R\$ 5.800,00	R\$ 3.322,50	R\$ 6.645,00	12,72	R\$ 422,50
Descrição: PINÇA APREENS REFOR ISOLADA 5 MM X 36 CM EMP 143200 RA: 10230390024										
5	1,00	UNID	BHIO SUPPLY	0A5381R	R\$ 2.750,00	R\$ 2.750,00	R\$ 2.850,00	R\$ 2.850,00	3,51	R\$ 100,00
Descrição: PINÇA MARYLAND DISSEC 5 MM X 36 CM EMP 143199 RA: 10230390024										
6	1,00	UNID	BHIO SUPPLY	0A4431Q	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00	R\$ 3.322,50	R\$ 3.322,50	12,72	R\$ 422,50
Subtotal Adjudicado R\$ 53.832,54							Subtotal Orçado: R\$ 62.793,59		14,2706 %	R\$ 8.961,05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PINÇA APREENS FENEST ESP VESICULA 5 MM X 36 CM EMP 143200 RA: 10230390024										
7	1,00	UNID	BHIO SUPPLY	0A4431Q	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00	R\$ 3.322,50	R\$ 3.322,50	12,72	R\$ 422,50
Descrição: PINÇA APREENS ESP VESICULA FENESTRADA ISOL 5 MM X 36 CM EMP 143200 RA: 10230390024										
8	1,00	UNID	BHIO SUPPLY	0AC24F0	R\$ 800,00	R\$ 800,00	R\$ 958,00	R\$ 958,00	16,49	R\$ 158,00
Descrição: CÂNULA PNEUMOPERITÔNIO VERESS 2,5 MM X 12 CM RA: 80092979002										
9	1,00	UNID	BHIO SUPPLY	0A0011R	R\$ 2.280,00	R\$ 2.280,00	R\$ 2.510,33	R\$ 2.510,33	9,18	R\$ 230,33
Descrição: TESOURA METZENBAUM ISOL CURVA 5 MM X 36 CM 143199 RA: 10230390023										
10	1,00	UNID	BHIO SUPPLY	0A3268Y	R\$ 2.690,00	R\$ 2.690,00	R\$ 2.810,00	R\$ 2.810,00	4,27	R\$ 120,00
Descrição: PINÇA DENT GARRA 2X3 10 MM X 36 CM EMP 141115 RA: 10230390024										
13	1,00	UNID	BHIO SUPPLY	0A4282Q	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00	R\$ 3.322,50	R\$ 3.322,50	12,72	R\$ 422,50
Descrição: PINÇA APREENS REFOR ISOLADA 5 MM X 42 CM EMP 143200 RA: 10230390024										
14	1,00	UNID	BHIO SUPPLY	0A4282Q	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00	R\$ 3.322,50	R\$ 3.322,50	12,72	R\$ 422,50
Descrição: PINÇA APREENS REFOR ISOLADA 5 MM X 42 CM EMP 143199 RA: 10230390024										
15	1,00	UNID	BHIO SUPPLY	0A5402Q	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00	R\$ 3.330,00	R\$ 3.330,00	12,91	R\$ 430,00
Descrição: PINÇA MIXTER BOCA 14,5 MM 5 MM X 42 CM EMP 143199 RA: 10230390024										
16	1,00	UNID	BHIO SUPPLY	0A4312R	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00	R\$ 3.322,50	R\$ 3.322,50	12,72	R\$ 422,50
Descrição: PINÇA APREENS EXTRA ISOL 5 MM X 42 CM EMP 143200 RA: 10230390024										
17	1,00	UNID	BHIO SUPPLY	0AF23Z0	R\$ 400,00	R\$ 400,00	R\$ 625,00	R\$ 625,00	36,00	R\$ 225,00
Descrição: EXTRATOR E REDUTOR 10 MM P 5 MM DIAF 10 MM X 11 CM RA: 80092970004										
18	1,00	UNID	BHIO SUPPLY	0A20940	R\$ 407,39	R\$ 407,39	R\$ 1.058,26	R\$ 1.058,26	61,50	R\$ 650,87
Descrição: OBTURADOR PTA PIRAMIDAL 5 MM X 11 CM BAINHA JAN RA: 80092970004										
19	2,00	UNID	BHIO SUPPLY	0A10842	R\$ 1.750,00	R\$ 3.500,00	R\$ 1.862,50	R\$ 3.725,00	6,04	R\$ 112,50
Descrição: CÂNULA (BAINHA) 5 MM X 11 CM JAN LISA VAL RA: 80092970004										
20	1,00	UNID	BHIO SUPPLY	0A209B0	R\$ 487,70	R\$ 487,70	R\$ 1.136,60	R\$ 1.136,60	57,09	R\$ 648,90
Descrição: OBTURADOR PTA PIRAMIDAL 10 MM X 10 CM BAINHA JAN RA: 80092970004										
Subtotal Adjudicado R\$ 53.832,54							Subtotal Orçado: R\$ 62.793,59		14,2706 %	R\$ 8.961,05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	2,00	UNID	BHIO SUPPLY	0A108B2	R\$ 1.922,01	R\$ 3.844,02	R\$ 2.136,45	R\$ 4.272,90	10,04	R\$ 214,44
Descrição: CÂNULA (BAINHA) 10 MM X 10 CM JAN LISA VAL RA: 80092970004										
22	1,00	UNID	BHIO SUPPLY	0A209H0	R\$ 557,83	R\$ 557,83	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	57,09	R\$ 742,17
Descrição: OBTURADOR PTA PIRAMIDAL 12 MM X 11 CM BAINHA JAN RA: 80092970004										
23	2,00	UNID	BHIO SUPPLY	0A108H2	R\$ 2.400,00	R\$ 4.800,00	R\$ 2.650,00	R\$ 5.300,00	9,43	R\$ 250,00
Descrição: CÂNULA (BAINHA) 12 MM X 11 CM JAN LISA VAL RA: 80092970004										
25	2,00	UNID	BHIO SUPPLY	0A108I2	R\$ 2.832,80	R\$ 5.665,60	R\$ 3.500,00	R\$ 7.000,00	19,06	R\$ 667,20
Descrição: CÂNULA (BAINHA) 12 MM X 14 CM BAINHA JAN ROSQ VALV RA: 80092970004										
26	1,00	Kits	BHIOSUPPLY	0AV5860	R\$ 490,00	R\$ 490,00	R\$ 532,00	R\$ 532,00	7,89	R\$ 42,00
Descrição: KIT VEDANTE INTERNO BAINHA JANELA 5 MM RA: 80092970004										
27	1,00	Kits	BHIO SUPPLY	0AV58D0	R\$ 490,00	R\$ 490,00	R\$ 532,00	R\$ 532,00	7,89	R\$ 42,00
Descrição: KIT VEDANTE INTERNO BAINHA JANELA 10 MM RA: 80092970004										
28	1,00	Kits	BHIO SUPPLY	0AV58M0	R\$ 490,00	R\$ 490,00	R\$ 532,00	R\$ 532,00	7,89	R\$ 42,00
Descrição: KIT VEDANTE INTERNO BAINHA JANELA 12 MM RA: 80092970004										
29	1,00	Kits	BHIO SUPPLY	0AV20Z0	R\$ 490,00	R\$ 490,00	R\$ 532,00	R\$ 532,00	7,89	R\$ 42,00
Descrição: KIT VEDANTE VÁLVULA ASPIRAÇÃO E IRRIGAÇÃO RA: 80092979002										
30	1,00	Kits	BHIO SUPPLY	0AV0760	R\$ 490,00	R\$ 490,00	R\$ 532,00	R\$ 532,00	7,89	R\$ 42,00
Descrição: KIT VEDANTE BAINHA DIAFRAGMA 5MM RA: 80092979004										
Subtotal Adjudicado R\$ 53.832,54							Subtotal Orçado: R\$ 62.793,59		14,2706 %	R\$ 8.961,05

Fornecedor : R.A.M MARQUES COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA -
03.749.855/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	1,00	UNID	EDLO	CANULA ASPIRACAO E IRRIGACAO 5MMX36CM RA: 80092979002	R\$ 332,50	R\$ 332,50	R\$ 350,00	R\$ 350,00	5,00	R\$ 17,50
Subtotal Adjudicado R\$ 1.640,11							Subtotal Orçado: R\$ 1.841,16		10,9197 %	R\$ 201,05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CÂNULA ASPIRAÇÃO E IRRIGAÇÃO 5 MM X 36 CM RA: 80092979002										
12	1,00	UNID	EDLO	CANULA ASPIRACAO E IRRIGACAO 10MMX36CM RA: 80092979002	R\$ 332,50	R\$ 332,50	R\$ 350,00	R\$ 350,00	5,00	R\$ 17,50
Descrição: CÂNULA ASPIRAÇÃO E IRRIGAÇÃO 10 MM X 36 CM RA: 80092979002										
24	1,00	UNID	EDLO	OBTURADOR PTA PIRAMIDAL 12MM X 14CM BAINHA JAN RA: 80092970004	R\$ 975,11	R\$ 975,11	R\$ 1.141,16	R\$ 1.141,16	14,55	R\$ 166,05
Descrição: OBTURADOR PTA PIRAMIDAL 12 MM X 14 CM BAINHA JAN RA: 80092970004										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.640,11							Subtotal Orçado: R\$ 1.841,16		10,9197 %	R\$ 201,05

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 65.902,65	R\$ 75.072,75	12,2149 %	9.170,10

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ , 21 de Julho de 2023

MARIA LUIZA FERREIRA BARBOSA
GESTORA DO FMS